



Nr 3 (111) | maj/czerwiec 2026

egzemplarz bezpłatny

SOŁECTWA: BRALIN • CHOJĘCIN-PARCELE • CHOJĘCIN • CZERMIN • DZIAŁOSZE • GOLA • MINICHOWICE • NOSALE • NOWA WIEŚ KSIĄŻĘCA • TABOR MAŁY • TABOR WIELKI • WERONIKOPOLE

www.bralin.pl

ISSN 1899-0169

Wójt Gminy Bralin z wotum zaufania i absolutorium za 2025 rok

16 czerwca 2026 r. w Urzędzie Gminy Bralin odbyła się XXXVI sesja Rady Gminy Bralin IX kadencji. Była to jedna z najważniejszych sesji w roku – sesja absolutoryjna, podczas której radni dokonali oceny działalności Wójta Gminy Bralin oraz realizacji budżetu za 2025 rok.

Podczas posiedzenia Wójt Gminy Bralin Karol Wanek przedstawił Raport o stanie Gminy Bralin za 2025 rok, podsumowując najważniejsze działania samorządu oraz inwestycje zrealizowane w minionym roku. Następnie Skarbnik Gminy Bralin Małgorzata Burlikowska omówiła sprawozdanie finansowe wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Bralin za 2025 rok.

Dochody budżetu Gminy Bralin zostały wykonane na poziomie 59 934 709,61 zł, z czego dochody majątkowe osiągnęły 11 783 763,47 zł, a dochody bieżące wykonano w kwocie 48 150 946,14 zł.

Wydatki budżetu gminy zamknęły się kwotą 57 345 026,84 zł, co stanowi 91,42% planu. Na zadania bieżące przeznaczono 40 366 508,67 zł, natomiast wydatki majątkowe (inwestycyjne) wyniosły 16 978 518,17 zł.

Kwota długu na koniec 2025 roku wyniosła 12 400 000,00 zł, co stanowi 20,69% zadłużenia względem wykonanych dochodów na koniec 2025 roku. Rok budżetowy 2025 zakończył się nadwyżką w wysokości 2 589 682,77 zł.

W efekcie Rada Gminy jednogłośnie udzieliła Wójtowi wotum zaufania oraz absolutorium za wykonanie budżetu za 2025 rok.



Wójt Gminy Bralin po otrzymaniu absolutorium i wotum zaufania

Wójt Gminy Bralin Karol Wanek w podsumowaniu wystąpienia dotyczącego raportu o stanie Gminy skierował słowa podziękowania do radnych Rady Gminy Bralin oraz sołtysów za dobrą współpracę i zaangażowanie w rozwój samorządu. Wyraził również wdzięczność pracownikom Urzędu Gminy oraz jednostek organizacyjnych za codzienną, rzetelną pracę na rzecz mieszkańców. Szczególne podziękowania skierował do organizacji pozarządowych, strażaków ochotników z jednostek OSP, klubów sportowych oraz stowarzyszeń, którzy swoją aktywnością i zaangażowaniem wspierają rozwój gminy oraz budują silną i zintegrowaną wspólnotę lokalną.

red.

Wings for Life World Run w Bralinie

Pierwsza regionalna edycja Wings for Life World Run, zorganizowana przez Akademię Siatkarską VolleyBrall oraz Ociepa Volley Bralin, okazała się ogromnym sukcesem. Wydarzenie zgromadziło ostatecznie 150 uczestników i znalazło się na 7. miejscu w Polsce pod względem frekwencji wśród lokalnych biegów organizowanych w ramach tegorocznej edycji.

Na starcie stanęły całe rodziny, dzieci, biegacze i miłośnicy aktywnego stylu życia. Wśród kobiet najlepsze wyniki uzyskały:



Uczestnicy na chwilę przed rozpoczęciem biegu

Sandra Stramowska-Jarczewska (20,04 km), Magdalena Ciarowska (17,55 km) oraz Iwona Iwan (17,44 km). W kategorii mężczyzn zwyciężył Fabian Świątek z wynikiem 42,47 km, przed Przemysławem Małeckim (35,04 km) i Michałem Grzegorkiem (34,32 km).

Jednak najważniejszy nie był wynik sportowy, lecz wspólny cel i zaangażowanie uczestników. Setki uśmiechów, kilometry dobra oraz wyjątkowa atmosfera sprawiły, że wydarzenie na długo pozostanie w pamięci mieszkańców.

Gratulujemy serdecznie organizatorom, wszystkim uczestnikom, partnerom, sponsorom, wolontariuszom, rodzinom i kibicom, którzy przyczynili się do sukcesu przedsięwzięcia. Już dziś trzymamy kciuki za kolejną edycję i wierzymy, że za rok spotkamy się w Bralinie w jeszcze większym składzie.

red.

Zakończono modernizację Stacji Uzdadniania Wody w Gminie Bralin

9 czerwca br. dokonano odbioru inwestycji pn. „**Modernizacja i przebudowa sieci wodno-kanalizacyjnej oraz Stacji Uzdadniania Wody w Bralinie**”. Wartość przedsięwzięcia wyniosła **2 478 070,74 zł**, z czego **1 900 000,00 zł** stanowiło dofinansowanie pozyskane z programu Rządowy Fundusz Polski Ład.

Realizacja zadania objęła szeroki zakres prac modernizacyjnych i remontowych na kluczowych obiektach infrastruktury wodociągowej, których celem było zwiększenie niezawodności dostaw wody, poprawa efektywności energetycznej oraz podniesienie standardu eksploatacji urządzeń.

Największy zakres prac wykonano na Stacji Uzdadniania Wody w Bralinie. Obiekt przeszedł kompleksową modernizację obejmującą wymianę pokrycia dachowego wraz z orynowaniem, wykonanie nowej instalacji odgromowej i wentylacyjnej oraz termomodernizację budynku połączoną z wymianą stolarki okiennej i drzwiowej. Wyremontowano również zbiornik magazynowy wody uzdatnionej, zamontowano nowoczesny zestaw pomp sieciowych oraz wykonano instalację fotowoltaiczną, która pozwoli na częściowe pokrycie zapotrzebowania obiektu na energię elektryczną.



Stacja Uzdadniania Wody w Bralinie

Znaczące prace przeprowadzono także na Stacji Uzdadniania Wody w Nowej Wsi Książęcej. W ramach inwestycji wymieniono pokrycie dachowe i orynowanie, wykonano nową instalację odgromową i wentylacyjną oraz zamontowano nowe zestawy pomp sieciowych, zwiększające niezawodność pracy stacji.

Modernizacja objęła również przepompownię wody w Weronikopolu, gdzie dostarczono i wymieniono zestawy pomp sieciowych. Dodatkowo na wszystkich modernizowanych obiektach wdrożono system monitoringu i wizualizacji urządzeń. Dzięki temu możliwe jest bieżące śledzenie parametrów pracy infrastruktury oraz szybkie reagowanie na ewentualne awarie czy nieprawidłowości.

Ważnym elementem przedsięwzięcia była także budowa nowej kontenerowej



SUW w Nowej Wsi Książęcej

pompowni wody w miejscowości Chojęciny-Parcele. Nowy obiekt ma kluczowe znaczenie dla mieszkańców tej części gminy, ponieważ pozwoli na stabilizację ciśnienia w sieci wodociągowej oraz poprawę niezawodności dostaw wody.

Zrealizowana inwestycja stanowi kolejny krok w rozwoju infrastruktury komunalnej gminy. Dzięki przeprowadzonym pracom mieszkańcy zyskają bardziej niezawodny system zaopatrzenia w wodę, a nowoczesne rozwiązania techniczne pozwolą na efektywniejsze zarządzanie siecią wodociągową oraz ograniczenie kosztów jej eksploatacji. Wdrożone rozwiązania przyczynią się również do poprawy bezpieczeństwa funkcjonowania całego systemu i zwiększenia jego odporności na awarie.

Inwestycja jest przykładem skutecznego wykorzystania środków zewnętrznych na realizację przedsięwzięć służących poprawie jakości życia mieszkańców oraz rozwojowi nowoczesnej i energooszczędnej infrastruktury komunalnej.

red.

Wiele udało się już zrobić, jeszcze więcej mamy do zrobienia! – wywiad z Wójtem Gminy Bralin

- Panie Wójcie, od momentu objęcia przez Pana funkcji wójta gminy Bralin minęły już ponad dwa lata. To dobry moment na pierwsze szersze podsumowanie. W pierwszym wywiadzie dla „Życia Gminy Bralin” mówił Pan o odpowiedzialności i zobowiązaniu, jakie niesie za sobą urząd oraz o ambitnych planach rozwoju gminy. Jak z perspektywy tych dwóch lat ocenia Pan realizację swoich zamierzeń?

- Planów jeszcze wiele do zrealizowania, ale sporo już udało się zrobić - zwłaszcza tych rzeczy, które deklarowałem w kampanii wyborczej. Budujemy żłobek, jesteśmy na finiszu realizacji tego zadania. Fundusz sołecki na terenie naszej gminy świetnie funkcjonuje. Mamy programy wsparcia dla mieszkańców. Zielone kosze na szkło już trafiły do mieszkańców, a wiele wskazuje na to, że kolejny kolor (nie będę póki co zdradzał

jaki) jeszcze w tym roku, najdalej z początkiem kolejnego, trafi do wszystkich gospodarstw domowych. Trwa budowa sceny na stadionie, mamy złożony wniosek na boisko wielofunkcyjne typu „Orlik”. Punkt po punkcie realizujemy program wyborczy. Oświetlenie uliczne bez przerwy nocnej rozświetla nasze ulice.

Program na 5-letnią kadencję wyborczą po 2 latach zrealizowany być jeszcze nie może, więc jestem świadomy, ile rzeczy jest jeszcze do zrobienia. Ale z odpowiedzialnością podchodzę do deklaracji, które składałem na początku swojej pracy.

- W poprzednim wywiadzie mówił Pan również o współpracy z Radą Gminy, jednostkami organizacyjnymi, stowarzyszeniami i organizacjami pozarządowymi. Jak układa się ta współpraca po dwóch latach wspólnych działań?

- To przyjemność współpracować z tymi grupami, ale przede wszystkim wielki przywilej i zaszczyt. Rada Gminy jest nieocenionym wsparciem w realizacji wszystkich zadań. Radni wnoszą własne pomysły, wykazują się zaangażowaniem, a przede wszystkim są obecni i aktywnie uczestniczą w życiu samorządu. Sołtysi jako liderzy lokalnych społeczności, stanowią „kręgosłup” całego działania gminy. A także stowarzyszenia i organizacje pozarządowe, które udowadniają każdego dnia, że w trzeciej dekadzie XXI w. dalej ludziom się chce. Dlatego w tym miejscu wszystkim tym grupom dziękuję za wspólne 2 lata i liczę na pozostałe równie owocne i równie udane.

- Mieszkańcy często oceniają rozwój gminy przez pryzmat stanu dróg, chodników czy infrastruktury technicznej. Jak

są obecnie największe potrzeby w tym zakresie?

- Oddaliśmy do użytku kanalizację w sołectwach Nosale i Działosze. Zrealizowaliśmy również budowę drogi, która stanowi ważny „krwioobieg” komunikacyjny Taboru Wielkiego. Powstała także długo wyczekiwana droga w Nowej Wsi Książęcej, zlokalizowana na przeciwko Domu Ludowego. Obecnie trwa budowa ulicy Strażackiej w Bralinie – inwestycji, na którą mieszkańcy również czekali od wielu lat. W budżecie na 2026 rok również zabezpieczyliśmy środki na budowę chodników w Bralinie, na bocznych drogach do ul. Lipowej, gdzie mieszkańcy od dawna zgłaszali taką potrzebę.

Skończyliśmy również wielką modernizację Stacji Uzdatniania Wody w Bralinie i Nowej Wsi Książęcej, wybudowaliśmy pompiwnię w Chojęcinie. Są to rzeczy na co dzień niewidoczne, ale niezbędne dla komfortu życia mieszkańców gminy. Infrastruktura techniczna, często nie wymieniana latami, teraz znalazła swoje miejsce nie tylko w budżecie, ale też w dofinansowaniach, dlatego wspólnie się z tego cieszymy. Potrzeb jest zawsze sporo, a po każdej zrealizowanej inwestycji, kolejna czeka już na rozpoczęcie.

- Jakie inwestycje i działania będą priorytetem dla samorządu w najbliższych latach? Czego mieszkańcy mogą spodziewać się jeszcze przed zakończeniem obecnej kadencji?

- Kolejne odcinki dróg, chodniki, ciągi oświetlenia ulicznego - już nad tym pracujemy i efekty będą widoczne jeszcze w tym roku. Stadion w Bralinie - wzbogacony o scenę i Orlika - stanie się miejscem, które będzie odzwierciedleniem potrzeb, marzeń i aspiracji tej gminy. Nie zapominamy oczywiście o pozostałych sołectwach. Skutecznie pozyskujemy środki z konkursów, takich jak „Pięknieje Wielkopolska Wieś”. W tym roku kolejne dwie realizacje - w Czerminie i Mnihowicach.

W kolejnych latach planujemy budowę remizy w Czerminie, a także działania na obiektach, które należą do mienia gminnego. Planów mamy sporo, jeszcze blisko 3 lata przed nami i na pewno wiele uda nam się jeszcze zrobić. A wszystko dzięki zaradności, gospodarności i zaangażowaniu mieszkańców Naszej gminy.

- Czy są projekty, których mieszkańcy nie widzą na co dzień, a które wymagają ogromnej pracy urzędu i mają znaczenie dla przyszłości gminy?

- Zdecydowanie. Pierwszy przychodzi mi do głowy Plan Ogólny Gminy Bralin. Przyjęcie planu musi nastąpić przed 31 sierpnia



Wójt Gminy Bralin podczas uroczystości powitania najmłodszych mieszkańców Gminy Bralin

2026 roku. Plan ogólny dotknie każdego z nas i na pewno wpłynie na możliwości gminy Bralin na przestrzeni kolejnych lat. Dlatego dziękuję wszystkim tym, którzy byli zaangażowani w konsultacje i spotkania, a tym samym postanowili zadbać o swoją przyszłość i przygotowali się do przyjęcia Planu Ogólnego, który jest dokumentem obowiązkowym do przyjęcia w każdej gminie na terenie Polski.

- Trwa budowa żłobka, dzięki któremu powstaną nowe miejsca opieki dla najmłodszych mieszkańców gminy. Powstaje również scena plenerowa, która ma wzbogacić ofertę wydarzeń kulturalnych. Która z tych inwestycji będzie miała, Pana zdaniem, największy wpływ na życie mieszkańców w perspektywie najbliższych kilkunastu lat?

- Życzylbym sobie, żeby był to żłobek. Będzie to miejsce dla dzieci już od 12 miesiąca życia, a nie od 20 jak jeszcze do nie dawna było. Tworzymy przestrzeń, która będzie spełniała absolutnie wszystkie kryteria najlepszego spędzania czasu dla najmłodszych mieszkańców gminy. Wymienię również renowację budynku poewangelickiego w samym centrum Bralina - efekt finalny zobaczymy do końca tego roku. Mam nadzieję, że będzie to nowe tętniące życiem kulturalne miejsce na mapie gminy Bralin.

- Jak wygląda obecnie sytuacja finansowa gminy? Czy rosnące koszty realizacji inwestycji i utrzymania usług publicznych są dużym wyzwaniem dla samorządu? Czy budżet gminy pozwala dziś bardziej myśleć o rozwoju, czy raczej o ostrożnym gospodarowaniu środkami?

- Podczas niedawnej sesji absolutoryjnej bardzo wyraźnie podkreślałem, że wskaźniki finansowe naszej gminy z roku na rok systematycznie rosną. Dla przykładu – budżet, który obejmowałem na początku kadencji, wynosił około 48 milionów złotych. Dziś mówimy już o kwocie blisko 60 milionów złotych. Rosnące środki finansowe oznacza-

ją większe możliwości - rozwoju, realizacji inwestycji oraz podejmowania kolejnych działań na rzecz mieszkańców. Co równie ważne, równolegle konsekwentnie obniżamy poziom zadłużenia gminy. Zakładamy, że na koniec 2026 roku wskaźnik zadłużenia spadnie poniżej 20 procent. To sytuacja, która wzmacnia gminę i daje kolejne możliwości działania. Oznacza to, że inwestujemy, rozwijamy gminę i jednocześnie odpowiedzialnie zarządzamy finansami, zmniejszając zadłużenie z roku na rok.

- Jednym z działań mających usprawnić komunikację samorządu z mieszkańcami było uruchomienie aplikacji „Mieszkaniec Info”. Jak mieszkańcy przyjęli to rozwiązanie? Czy zauważa Pan większe zainteresowanie sprawami gminy i łatwiejszy przepływ informacji?

- Aplikacja „Mieszkaniec Info” powstała w odpowiedzi na potrzeby zgłaszane przez mieszkańców. Na ten moment trudno mi jeszcze jednoznacznie ocenić, jak została przyjęta, ponieważ pierwsze opinie dopiero do nas spływają, ale każdego dnia obserwujemy wzrastającą liczbę pobrań aplikacji, co pokazuje, że mieszkańcy są zainteresowani tym rozwiązaniem. Jest tam wiele świetnych rozwiązań, ale wskaże jedno konkretne - kalendarz odbioru odpadów, który wysyła przypomnienie dzień przed odbiorem każdego rodzaju śmieci. To odpowiedź na dzisiejsze czasy.

- Czy znajduje Pan jeszcze czas na życie prywatne i odpoczynek?

- To pytanie raczej powinno zostać zadane mojej żonie. Staramy się, aby na wszystko znaleźć czas. Przy tej okazji chciałbym bardzo serdecznie podziękować mojej żonie i całej rodzinie za wyrozumiałość i wsparcie. Cieszę się, jeśli możemy połączyć dwie ważne rzeczy – być blisko mieszkańców i jednocześnie spędzać czas razem jako rodzina, co jest możliwe podczas wielu gminnych wydarzeń. A jeśli chodzi o odpoczynek - wykorzystuję każdą najmniejszą chwilę, by wciąż mieć energię do działania.

- Jak chciałby Pan, aby gmina Bralin wyglądała pod koniec kadencji w 2029 roku?

- Przede wszystkim chciałbym, aby wszystkie nasze sołectwa nadal rozwijały się harmonijnie - 12 sołectw, bez względu na wielkość - równo. Chciałbym również, aby mieszkańcy byli dumni z tego, co wspólnie udało nam się osiągnąć. Abyśmy wszyscy mieli poczucie, że żyjemy w wyjątkowym miejscu – gminie, z której możemy być dumni i którą możemy śmiało nazywać najlepszą gminą w Polsce.

Mała mobilna kuchnia warsztatowa dla KGW Gola

21 maja 2026 r. ogłoszone zostały wyniki konkursu „Mała Mobilna Kuchnia Warsztatowa”. Do Departamentu Rolnictwa i Rozwoju Wsi Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu wpłynęło 205 ofert. Do konkursu dopuszczono ostatecznie 172 oferty. Biorąc pod uwagę liczbę uzyskanych punktów przez poszczególne oferty oraz ogólną kwotę dotacji przewidzianą na finansowanie realizacji zadania w budżecie Województwa Wielkopolskiego, tj. 1 000 000 zł, komisja pozytywnie zaopiniowała 112 ofert.

Wśród rekomendowanych do dofinansowania w kwocie **11 400,00 zł** znalazł się projekt **Koła Gospodyń Wiejskich w Goli** pn. „Mała mobilna kuchnia warsztatowa”. Gratulujemy serdecznie!



Podczas podpisywania umowy w Wicemarszałkiem Województwa Wielkopolskiego Krzysztofem Grabowskim

red.

Gminne Zawody Sportowo-Pożarnicze

14 czerwca br. na boisku sportowym w Bralinie odbyły się Gminne Zawody Sportowo-Pożarnicze. Do rywalizacji stanęły drużyny w czterech kategoriach: MDP dziewczęce (żeńskie), MDP chłopięce (męskie), seniorzy (drużyny męskie OSP), seniorki (drużyny żeńskie OSP).

Organizatorami zawodów byli: Gmina Bralin, Zarząd Oddziału Gminnego ZOSP RP w Bralinie, OSP Czermin oraz OSP Weronikopol.

W sportowej rywalizacji uczestniczyło łącznie 21 drużyn z terenu gminy. Ze względu na niesprzyjające warunki atmosferyczne zawody rozegrano w ograniczonej formule. Młodzieżowe Drużyny Pożarnicze rywalizowały w biegu sztafetowym, natomiast drużyny seniorów zmierzały się w ćwiczeniu bojowym.

KLASYFIKACJA KOŃCOWA:

Kategoria MDP żeńska:

- I miejsce – OSP Chojęcin
- II miejsce – OSP Tabor Wielki
- III miejsce – OSP Nowa Wieś Książęca

Kategoria MDP chłopięca:

- I miejsce – OSP Czermin
- II miejsce – OSP Chojęcin
- III miejsce – OSP Mnichowice

Kategoria – seniorki:

- I miejsce – OSP Nowa Wieś Książęca
- II miejsce – OSP Mnichowice
- III miejsce – OSP Chojęcin

Kategoria – seniorzy:

- I miejsce – OSP Nowa Wieś Książęca



Jednostki OSP na czele z Wiceprezesem Zarządu Oddziału Gminnego ZOSP RP w Bralinie



OSP Nowa Wieś Książęca odbiera puchar za zwycięstwo w kategorii - seniorzy

II miejsce – OSP Tabor Wielki

III miejsce – OSP Czermin

Pamiątkowe medale i puchary wręczyli: **Wójt Gminy Bralin Karol Wanek, Przewodniczący Rady Gminy Bralin Marek Markiewicz, zastępca wójta Magdalena Iwan, Komendant Powiatowy PSP w Kępnie st. bryg. Mariusz Szczepański oraz Wiceprezesi Zarządu Oddziału Gminnego Związku OSP RP w Bralinie – dh Wojciech Tomaszewski i dh Grzegorz Adamski.**

Zawody przebiegały w sportowej atmosferze i duchu rywalizacji fair play. Uczestnicy wykazali się nie tylko świetnym przygotowaniem fizycznym, ale także pasją do służby pożarniczej.

Nad prawidłowym przebiegiem konkurencji czuwała komisja sędziowska w składzie: **asp. szt. Krzysztof Banaś – przewodniczący, Cezary Kwiatek, Mariusz Światała, Roman Grodzki, Janusz Górecki, Ryszard Tomaszewski, Maciej Klofta, Mariusz Bryłka oraz Zenon Iłski.** Komentatorem zawodów był **St. Ogn. Marian Kłosek.**

Szczególne podziękowania za organizację zawodów kierujemy do drułów i druhen z jednostek OSP w Czerminie i Weronikopolu. Dziękujemy za ogromne zaangażowanie, wkład pracy oraz profesjonalne przygotowanie wydarzenia, dzięki którym tegoroczne zawody strażackie przebiegły sprawnie i na wysokim poziomie.

Serdecznie gratulujemy wszystkim drużynom udziału w zawodach oraz osiągniętych wyników. Dziękujemy zawodnikom, opiekunom i druhom za zaangażowanie, sportową postawę oraz godne reprezentowanie swoich jednostek. Życzymy dalszych sukcesów, satysfakcji z działalności strażackiej oraz powodzenia podczas kolejnych zawodów i przedsięwzięć pożarniczych.

Emocjonujące chwile z zawodów uchwycił w obiektywie Kacper Stężala. Serdecznie dziękujemy!

red.

Gmina Bralin stawia na sprawność i pamięć seniorów! Pozyskano środki finansowe na profilaktykę i aktywizację

Gmina Bralin pozyskała dofinansowanie w ramach programu wieloletniego na rzecz Osób Starszych „Aktywni Seniorzy – ASY” na lata 2026 – 2030 PRIORYTET V Rozwój dziennych form wsparcia, Edycja 2026 w kwocie 40 320,00 zł. Dzięki tym środkom Klub „Senior+” zyska stabilne finansowanie, a nieaktywni zawodowo mieszkańcy gminy w wieku 60+ otrzymają bezpłatny dostęp do bogatej oferty zajęć.

Głównym celem tegorocznej edycji jest profilaktyka chorób otępiennych. Seniorzy wezmą udział w treningach pamięci, zajęciach muzycznych i jogi, fizjoterapii oraz innowacyjnej terapii wisceralnej w ujęciu psychosomatycznym. Zaplanowano też warsz-

taty manualne (ceramika, florystyka) oraz spotkania międzypokoleniowe i integracyjne. Regularny trening mózgu, ruch i integracja pomogą uczestnikom na długo zachować sprawność intelektualną oraz psychiczną.

Serdecznie zapraszamy seniorów z naszej gminy do współtworzenia wyjątkowej społeczności Klubu „Senior+”. To idealna okazja, aby w bezpiecznej i przyjaznej atmosferze zatroszczyć się o ciało i umysł oraz zyskać nowe, wartościowe znajomości.

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Bralinie



Od warsztatów do wspólnego świętowania - festyn rodzinny

Organizacja festynu integracyjnego przygotowana została na zakończenie działań projektowych, na które Gmina Bralin jako beneficjent otrzymała dofinansowanie z Programu Regionalnego Fundusze dla Wielkopolski 2021-2027, w ramach zadania „Aktywizacja społeczna osób najbardziej zagrożonych wykluczeniem społecznym i ich rodzin w Gminie Bralin”.

W czasie realizacji projektu mieszkańcy gminy Bralin, na przełomie 2025/2026 roku wzięli udział w warsztatach muzycznych prowadzonych przez tenora **Dariusza Pietrzykowskiego**, a także w warsztatach samoobrony pod czujnym okiem instruktora **Łukasza Ławrynowicza**. Grupa zdeterminowanych pasjonatów sztuki walki ćwiczyła w hali sportowej w Bralinie. Podczas festynu rodzinnego uczestnicy warsztatów muzycznych i samoobrony mieli okazję zaprezentować efekty pracy warsztatowej.

W czterech sołectwach: Gola, Bralin, Nowa Wieś Książęca i Chojeńcin jesienią ubiegłego roku odbywały się warsztaty kulinarne prowadzone przez znanego z telewizji śniadaniowej **Piotra Kucharskiego**.

Specjalnie na festyn Piotr Kucharski przygotował zestaw dań wytrawnych i na słodko, zapraszając wszystkich do degustacji.

Dla uczestników festynu, zarówno tych, którzy brali aktywny udział w projekcie jak



Degustacja z Piotrem Kucharskim

i tych, którzy przyglądali się działaniom projektowym z boku przygotowana została fotogaleria prezentująca poszczególne działania projektowe. Uczestnicy wycieczek do Krakowa i Torunia otrzymali pamiątkowe zdjęcia. Zorganizowana została również część muzyczno-taneczna.

Festyn integracyjny mieszkańców gminy Bralin był świetną okazją do wyjścia z domu, zacieśnienia więzi społecznych i umocnienia przynależności do lokalnej społeczności. W ramach dofinansowania z UE, które gmina Bralin pozyskała na realizację zadania „Aktywizacja społeczna osób najbardziej zagrożonych wykluczeniem społecznym i ich rodzin w Gminie Bralin” mieszkańcy naszej gminy mieli także okazję wyjechać, wraz z biurem podróży Transporter Travel do Torunia.

Miasto Mikołaja Kopernika zachwyciło wszystkich swoją historią, o której opowiadał przewodnik, podczas zwiedzania za- bytkowych kamienic, urokliwych uliczek, klimatycznej Starówki. Jedną z wielu atrakcji była też podróż wśród gwiazd, planet i kosmicznych ciekawostek jaką uczestnicy



Wycieczkowicze śladami Kopernika

odbyli podczas seansu w toruńskim planetarium. Podczas wycieczki był też czas wolny na spokojny spacer, kawę, zakup toruńskich pierników i pamiątkowe zdjęcia. Każdy mógł poczuć atmosferę miasta na swój sposób – jedni odpoczywali, inni odkrywali kolejne zakątki Starówki. Wyjątkowym momentem był także wspólny wieczorny spacer po Toruniu. Miasto nocą ma zupełnie inny klimat – oświetlone uliczki, nastrojowa Starówka i piękne widoki stworzyły idealne zakończenie pierwszego dnia wyjazdu. Wycieczka do Torunia poza walorami edukacyjnymi zintegrowała i zaktywizowała mieszkańców gminy Bralin co dało się zauważyć już drugiego dnia, podczas warsztatów pieczenia piernika w Żywym Muzeum Piernika. Warsztaty były pełne humoru, śmiechu i świetnej zabawy. Uczestnicy przenieśli się w klimat dawnych czasów i poznali tajniki wypieku pierników. W drodze powrotnej nie zabrakło wizyty w McDonald's oraz zwiedzania i krótkiego odpoczynku w Bydgoszczy.

red.



Uczestniczek warsztatów muzycznych z prowadzącym Dariuszem Pietrzykowskim



Projekt współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus Priorytet 09: Rozwój Lokalny Kierowany przez Społeczność (EFS+) Działanie 09.06: Aktywizacja społeczna osób najbardziej zagrożonych wykluczeniem społecznym, budowanie lokalnego potencjału społeczeństwa obywatelskiego w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski na lata 2021-2027.

Czermin inwestuje w Dom Ludowy, a w Mnichowicach powstanie bezpieczny plac zabaw

28 maja br. w Urzędzie Miasta i Gminy Kępno odbyło się uroczyste podpisanie umów w ramach XVI edycji konkursu „Pięknieje Wielkopolska Wieś”. W tegorocznej edycji programu Gmina Bralin pozyskała łącznie środki w wysokości **194 000,00 zł**. Umowę z ramienia Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego podpisał **Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego Krzysztof Grabowski**, po stronie gminy Bralin Wójt **Karol Wanzek** przy kontrasygnacie **podinspektora Zuzanny Gruski**. Podczas podpisania umów obecni byli także przedstawiciele sołectwa Czermin oraz sołectwa Mnichowice na czele z sołtysami – **Honoratą Kałuzińską i Danutą Paprzycką**.

W sołectwie Czermin dzięki dofinansowaniu w kwocie **100 000,00 zł** zostanie wykonane zadanie pn. **„Dom Ludowy w Czerminie modernizujemy – lokalną społeczność integrujemy!”**, w ramach którego przeprowadzona zostanie termomodernizacja bu-



Podczas podpisania umów w ramach XVI edycji konkursu „Pięknieje Wielkopolska Wieś”

dynku Domu Ludowego. Całkowita wartość zadania wynosi: **156 271,53 zł**. Prace obejmą modernizację budynku, który od lat stanowi miejsce spotkań lokalnej społeczności. Dzięki inwestycji obiekt stanie się bardziej energooszczędny, funkcjonalny i komfortowy dla mieszkańców korzystających z niego podczas zebrań, uroczystości i wydarzeń integracyjnych.

Kolejnym przedsięwzięciem realizowanym dzięki wsparciu samorządu województwa będzie odnowienie i doposażenie placu zabaw w Mnichowic-

ach pn. **„Plac zabaw w Mnichowicach odnowiamy i bezpieczną zabawę zapewniamy!”**. W ramach projektu przewidziano modernizację istniejącej przestrzeni rekreacyjnej oraz montaż nowych elementów wyposażenia, które zwiększą bezpieczeństwo i atrakcyjność miejsca dla najmłodszych mieszkańców. Na realizację zadania gmina pozyskała **94 000,00 zł** dofinansowania, a całkowita wartość inwestycji przekracza **141 tys. zł**.

Poza dofinansowaniem z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego, środki pieniężne na realizację zadań pochodzą z funduszu sołectkiego na rok 2026 oraz wkładu własnego gminy Bralin. Oba zadania zostaną zrealizowane w terminie do 30 listopada 2026 r.

red.

Projekt współfinansowany przez Samorząd Województwa Wielkopolskiego w ramach programu „Wielkopolska Odnowa wsi 2020+”.

Uczniowie z Gminy Bralin najlepsi w Polsce w konkursie „Miniodkrycie Kopernika”

Podczas uroczystej gali finałowej ogólnopolskiego konkursu naukowego „Miniodkrycie Kopernika”, która odbyła się 2 czerwca w Toruniu, uczniowie z naszych szkół odnieśli spektakularny sukces. Franciszek Pruban ze Szkoły Podstawowej im. Mikołaja Kopernika w Bralinie oraz Zuzanna Jończak z Zespołu Szkół im. ks. Michała Przywary i Rodziny Salomonów w Nowej Wsi Książęcej zdobyli I miejsca w Polsce w swoich kategoriach, pokonując ponad 170 uczestników z całego kraju.

Konkurs organizowany przez Fundację Rozwoju Edukacji i Nauki „Pomerania” w Toruniu we współpracy z Akademią Kopernikańską zgromadził młodych pasjonatów nauki, którzy prezentowali własne projekty inspirowane życiem, działalnością i odkryciami Mikołaja Kopernika. Spośród ponad 170 zgłoszonych prac do finałowego etapu zakwalifikowano jedynie 24 najlepsze projekty. W tym prestiżowym gronie znaleźli się reprezentanci dwóch szkół z terenu Gminy Bralin.

Franciszek Pruban, uczeń klasy siódmej Szkoły Podstawowej im. Mikołaja Kopernika w Bralinie, przygotował eksperyment inspirowany dokonaniem patrona swojej szkoły. Podczas finałowej prezentacji przed komisją

konkursową wykazał się imponującą wiedzą, kreatywnością, zaangażowaniem oraz umiejętnością jasnego przedstawienia swojego projektu. Jego wystąpienie spotkało się z bardzo wysoką oceną jury, które przyznało mu najwyższe wyróżnienie – I miejsce w Polsce.

Równie imponujący sukces odniosła **Zuzanna Jończak** z Nowej Wsi Książęcej. Uczennica przygotowała wyjątkowy „ścisły komiks” inspirowany życiem i odkryciami Mikołaja Kopernika. Projekt został wzbogacony o wątek kryminalistyczny, który nadał pracy oryginalny i intrygujący charakter. Połączenie wiedzy naukowej, historii oraz elementów zagadki sprawiło, że praca wyróżniła się spośród pozostałych projektów. Dzięki kreatywnemu podejściu do tematu oraz znakomitej prezentacji Zuzanna również zdobyła I miejsce w Polsce.

Dzięki zwycięskim projektom Szkoła Podstawowa im. Mikołaja Kopernika w Bralinie oraz Zespół Szkół im. ks. Michała Przywary i Rodziny Salomonów w Nowej Wsi Książęcej otrzymały vouchery na zakupy o wartości 3 000 zł każdy. Środki zostaną przeznaczone na doposażenie bazy dydaktycznej, wspierając rozwój zainteresowań i pasji kolejnych pokoleń uczniów.



Finałowa Gala „Miniodkrycie Kopernika” z udziałem uczniów ze szkół z terenu gminy Bralin

Na szczególne słowa uznania zasługuje pani Adrianna Miś, opiekunka projektów, która wspierała uczniów na każdym etapie przygotowań, inspirując ich do rozwijania naukowych zainteresowań i odważnego realizowania własnych pomysłów. Gratulacje kierujemy również do rodziców oraz wszystkich osób zaangażowanych w rozwój młodych talentów.

Osiągnięcia Franciszka i Zuzanny są najlepszym dowodem na to, że pasja, systematyczna praca i ciekawość świata mogą prowadzić do sukcesów na najwyższym poziomie.

Serdecznie gratulujemy młodym pasjonatom nauki i życzymy im kolejnych sukcesów oraz nieustającej pasji do odkrywania świata.

red.

13 pomysłów dla mieszkańców - podpisanie umów z organizacjami

W 2026 roku Gmina Bralin udzieliła organizacjom pozarządowym wsparcia w łącznej kwocie **63 093,00 zł**. 23 kwietnia br. w sali sesyjnej Urzędu Gminy Bralin podpisano 13 umów na wsparcie finansowe realizacji zadań publicznych. W spotkaniu uczestniczyli przedstawiciele organizacji, z którymi umowy podpisał Wójt **Gminy Bralin Karol Wanek** przy kontrasygnacie **Skarbnika Gminy Małgorzaty Burlikowskiej**. Na realizację zadań z zakresu wspierania i upowszechniania kultury fizycznej zaplanowano w budżecie gminy kwotę 35 000,00 zł, natomiast na zadania z zakresu kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego przeznaczono 40 000,00 zł.

W obszarze kultury, sztuki i dziedzictwa narodowego złożono 9 ofert, z czego 7 otrzymało dofinansowanie na łączną kwotę 33 096,00 zł. W zakresie kultury fizycznej wsparcie przyznano 5 organizacjom na kwotę 24 997,00 zł.

Akademia Sportu Chikara zorganizowała Charytatywny Turniej Piłki Siatkowej „Gramy dla Agnieszki”, który odbył się 13 czerwca w Hali Sportowej w Bralinie. Celem inicjatywy była integracja mieszkańców, promocja aktywności fizycznej oraz wsparcie wybranego celu charytatywnego.

OSP w Chojęcinie zorganizowała wycieczkę edukacyjną dla dzieci i młodzieży z terenu gminy. Podczas zadania pn. „Od sikawki do wozu bojowego” uczestnicy poznali historię pożarnictwa, sprzęt strażacki oraz zasady bezpieczeństwa, a program został wzbogacony o dodatkowe atrakcje edukacyjne.

Akademia Piłki Ręcznej Bralin przeprowadziła cykl treningów dla dziewcząt

w trzech grupach wiekowych w ramach projektu „Gramy, a nie klikamy”, których celem było rozwijanie umiejętności sportowych oraz promowanie aktywnego spędzania wolnego czasu.

ZHP Chorań Wielkopolska zorganizowała grę miejską oraz ognisko integracyjne pod hasłem „Spotkanie z harcerzami”. Wydarzenie miało na celu sprzyjać aktywizacji społecznej oraz rozwijaniu wiedzy historycznej i terenoznawczej.

LKS „Sokół” Bralin organizuje cykl zajęć dla mieszkańców gminy „Pilates z Sokółem Bralin”. Treningi są dostosowane do możliwości uczestników, w tym osób starszych i z ograniczeniami ruchowymi.

KGW w Nowej Wsi Książęcej zorganizuje jednodniową wycieczkę edukacyjno-kulturalną do stolicy Polski „Warszawa – serce historii i dziedzictwa narodowego” umożliwiając mieszkańcom poznanie najważniejszych miejsc i instytucji stolicy.

KGW w Bralinie przygotuje dwudniowy wyjazd turystyczno-kulturalny do Szklarskiej Poręby, którego celem będzie poznanie walorów przyrodniczych i historycznych regionu Dolnego Śląska.

PZEiR w Bralinie zorganizuje wydarzenie z okazji 50-lecia zespołu „Bralinianki - 50 lat minęło. Spotkanie będzie miało charakter integracyjny i upamiętniający działalność zespołu oraz lokalne tradycje.

KGW w Goli przeprowadzi warsztaty florystyczne pn. „Fantazja kwiatowa”, podczas których uczestnicy nauczą się tworzenia dekoracji sezonowych oraz poznają podstawy sztuki florystycznej.

Parafia pw. św. Anny w Bralinie zorganizuje „Marsz po zdrowie” na Jasną Górę. Wy-



Podczas podpisywania umowy z Ochotniczą Strażą Pożarną w Czerminie

darzenie ma na celu promowanie aktywności fizycznej, integrację mieszkańców oraz wzmacnianie więzi społecznych.

Stowarzyszenie Przyjaciół Ziemi Bralińskiej zorganizuje wyjazdy do teatru, opery lub operetki w ramach III edycji projektu „Ze stacji Bralin do stacji kultura”, zachęcając mieszkańców do kontaktu z kulturą wysoką.

OSP w Czerminie przeprowadziło V edycję Turnieju Piłki Siatkowej Plażowej MDP jednostek z terenu gminy Bralin połączony z integracją uczestników oraz dodatkowymi atrakcjami.

KGW w Mnichowicach, które otrzymało dotację w wysokości 5 000,00 zł (w ramach trybu małych zleceń) zorganizuje zadanie pn. „Od tradycji wypieku chleba do historii górnictwa srebra – wycieczka kulturalna do Radzionkowa i Tarnowskich Gór”.

Środki przeznaczone na realizację zadań publicznych z roku na rok rosną. To właśnie lokalne organizacje najlepiej rozpoznają potrzeby mieszkańców i potrafią na nie skutecznie odpowiadać. Z zainteresowaniem będziemy obserwować efekty podejmowanych działań i liczymy na duże zaangażowanie mieszkańców oraz aktywny udział w zaplanowanych wydarzeniach.

red.

Aktywny Żłobek – sale sensoryczne 2026

Gmina Bralin otrzymała dofinansowanie w ramach programu **Aktywny Żłobek – sale sensoryczne 2026**. Dzięki pozyskanym środkom w Żłobku „Wiosenka” w Bralinie powstanie nowoczesna i kompleksowo wyposażona sala sensoryczna, która będzie wspierać rozwój najmłodszych mieszkańców gminy.

Na realizację projektu pn. „Aktywny Maluch – Magiczny Świat Zmysłów” – w żłobku w Bralinie przyznano dofinansowanie w wysokości **55 694,00 zł**, wkład własny wyniesie **6 186,00 zł**.

Nowa przestrzeń zostanie wyposażona w specjalistyczne pomoce i urządzenia przeznaczone do zajęć sensoryczno-motorycznych. Sala będzie służyć dzieciom do rozwijania koordynacji ruchowej, percepcji zmysłowej, koncentracji oraz umiejętności poznawczych poprzez zabawę i aktywność dostosowaną do ich wieku oraz

potrzeb rozwojowych. Program „Aktywny Żłobek – sale sensoryczne 2026” został przygotowany przez Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej. Jego celem jest podnoszenie jakości opieki nad dziećmi do lat 3 poprzez doposażenie żłobków i innych instytucji opieki w nowoczesne pomieszczenia do zajęć sensoryczno-motorycznych.

Realizacja projektu w Bralinie przyczyni się do podniesienia standardu opieki nad dziećmi oraz stworzenia jeszcze lepszych warunków do ich wszechstronnego rozwoju. Inwestycja wpisuje się również w działania gminy na rzecz wspierania rodzin i rozwoju nowoczesnej infrastruktury opiekuńczej dla najmłodszych mieszkańców.

red.



Z życzeniami dla wyjątkowych Jubilatów

W Gminie Bralin kontynuowana jest piękna tradycja odwiedzania najstarszych mieszkańców, którzy obchodzą swoje wyjątkowe jubileusze. W maju przedstawiciele władz samorządowych odwiedzili trzy Jubilatki, które świętowały swoje piękne rocznice urodzin.



Pan Henryk Zimoch z rodziną



Pani Henryka Krzemień z rodziną



Jubilatka Pani Bogumiła Modzelewska



Jubilatka Pani Cecylia Mąka

30 kwietnia br. Wójt Gminy Bralin Karol Wanżek wraz z kierownikiem Urzędu Stanu Cywilnego Marzeną Urbańską odwiedzili Pana **Henryka Zimocha**, który 28 marca obchodził swoje 91. urodziny. Wójt złożył jubilatowi serdeczne życzenia, wyrażając uznanie dla jego bardzo dobrej kondycji, pogody ducha oraz wciąż świeżego i bystrego zmysłu matematycznego. Podkreślił również jego wieloletnią działalność pedagogiczną i niegasnącą pasję do „królowej nauk”.

Pan Henryk Zimoch przez 60 lat nieprzerwanie związany jest z matematyką. Pracował jako nauczyciel w siedmiu szkołach, z zaangażowaniem i pasją przekazując wiedzę kolejnym pokoleniom uczniów.

13 maja br. Wójt Gminy Bralin Karol Wanżek wraz z Kierownikiem Urzędu Sta-

nu Cywilnego Marzeną Urbańską złożyli wizytę **Pani Cecylii Mąka**, która kilka dni wcześniej obchodziła swoje 92. urodziny. Do grona tegorocznych Jubilatek dołączyła również **Pani Bogumiła Modzelewska**, która 14 maja świętowała 90. urodziny.

28 maja br. przedstawiciele władz samorządowych odwiedzili także **Panią Henrykę Krzemień**, która 25 maja obchodziła swoje 90. urodziny. Była to wyjątkowa okazja do wspomnień i rozmów o minionych latach.

Wszystkim Jubilatkom składamy najserdeczniejsze życzenia zdrowia, pogody ducha, nieustającej radości oraz wielu kolejnych lat spędzonych w gronie najbliższych. Niech każdy dzień przynosi Państwu powody do uśmiechu i satysfakcji.

red.

Spektakl „InstynkTY” w ramach Programu „Kultura w drodze”

Podczas Festynu rodzinnego z okazji Dnia Dziecka, przygotowanego przez Przedszkole „Kwiaty Polskie” w Bralinie i Żłobek „Wiosenka” wystąpili artyści Polskiego Teatru Tańca w spektaklu pt.: InstynkTY. Wydarzenie to zostało współfinansowane przez samorząd Województwa Wielkopolskiego w ramach programu „Kultura w drodze”.

Teatr Tańca od ponad pięciu dekad systematycznie buduje swoją pozycję jako jedna z najważniejszych instytucji sztuki tańca w Polsce, rozwijając działalność artystyczną, edukacyjną i produ-

centką o zasięgu zarówno krajowym, jak i międzynarodowym. Spektakl „InstynkTY” był ruchową odpowiedzią na pytanie, co łączy ludzi i zwierzęta, jak budujemy bliskość, tworzymy dom, poszukujemy.

Najmłodsi mieszkańcy bardzo ostrożnie, ale z coraz większą śmiałością włączali i współuczestniczyli w spektaklu budując wspólną opowieść o relacjach leżących w ludzkiej naturze.

Gmina Bralin już po raz drugi otrzymała dofinansowanie z budżetu Województwa Wielkopolskiego na realizację działań programowych „Kultura w Drodze”. Jest to jednocześnie okazja, by zorganizować na własnym podwórku koncert lub spektakl z repertuaru wielkopolskich teatrów oraz instytucji muzycznych, do czego zaprasza jednostki samorządu terytorialnego Marszałek Województwa Wielkopolskiego.

Wydarzenie jest współfinansowane przez samorząd Województwa Wielkopolskiego w ramach programu „Kultura w drodze”.



Artyści Polskiego Teatru Tańca w spektaklu pt.: InstynkTY.



red.

Mnichowice świętowały 750-lecie istnienia

14 czerwca 2026 roku mieszkańcy Mnichowic oraz liczni goście świętowali wyjątkowy jubileusz – 750-lecie miejscowości. Mimo niesprzyjającej pogody wydarzenie zgromadziło wielu uczestników, którzy chcieli wspólnie uczcić tę niezwykłą rocznicę i podkreślić swoje przywiązanie do rodzinnej miejscowości. Uroczystości rozpoczęły się o godzinie 15.00 Mszą Świętą w kościele pw. św. Katarzyny Aleksandryjskiej w Mnichowicach. Po nabożeństwie uczestnicy spotkali się na Pikniku Integracyjnym. Oficjalnego otwarcia wydarzenia dokonała sołtys sołectwa Mnichowice Danuta Paprzycka, witając mieszkańców, zaproszonych gości oraz osoby, które choć dziś mieszkają w innych miejscowościach, nadal z sentymentem wracają do swoich rodzinnych stron.

W dalszej części uroczystości głos zabral Tadeusz Puchała, który przybliżył zebranym bogatą historię Mnichowic.

Okolicznościowe przemówienia wygłosili również wójt gminy Bralin Karol

Wanzek, Radna Rady Powiatu Kępińskiego Alina Puchała, reprezentująca Starostę Kępińskiego. Wśród gości znaleźli się również przedstawiciele Towarzystwa Świętego Marka w Sycowie, którzy zaprezentowali swoje wydawnictwa poświęcone historii regionu. Sycowian i mieszkańców Mnichowic łączy wiele wspólnych wątków historycznych – przynależność do przedwojennego powiatu sycowskiego, a także związki z urodzonym w Mnichowicach księdzem Ignacym Kupcem, czy też kontakty Jana Franzkowskiego z księdzem Tomaszem Gabrielem i Ignacym Puchalą.

Pomimo zmiennej aury na najmłodszych uczestników pikniku czekało wiele atrakcji, w tym dmuchany zamek czy też malowanie twarzy, a dla wszystkich zgromadzonych przygotowano poczęstunek i jubileuszowy tort. Dużym zainteresowaniem cieszyła się także okolicznościowa wystawa prezentująca historię miejscowości. W Domu Ludowym można było obejrzeć miejscowe kroniki, archiwalne fotografie, pierwsze skrzekoty oraz liczne pamiątki dokumentujące dzieje i codzienne życie mieszkańców.

Obchody 750-lecia Mnichowic były nie tylko okazją do przypomnienia bogatej historii miejscowości, ale także do spotkania obecnych i byłych mieszkańców, wspólnego wspominania dawnych lat oraz umacniania więzi z miejscem, które od pokoleń stanowi ich małą ojczyznę.



Okolicznościowy tort przygotowany przez panią Anetę Parzonkę

Serdecznie dziękujemy oraz gratulujemy organizatorom tego wydarzenia – sołectwu Mnichowice na czele z Panią sołtys Danutą Paprzycką, Kołu Gospodyń Wiejskich, Ochotniczej Straży Pożarnej oraz Kołu Nr 6 Polskiego Związku Emerytów i Rencistów w Mnichowicach.

Mieszkańcy sołectwa Mnichowice po raz kolejny udowodnili, że są społecznością niezwykle zżytą, potrafiącą wspólnie działać i angażować się w inicjatywy służące całej miejscowości. Jubileusz 750-lecia pokazał, że dzięki współpracy, wzajemnej życzliwości i zaangażowaniu wielu osób można tworzyć wydarzenia, które integrują mieszkańców oraz wzmacniają więź z miejscem, które od pokoleń nazywają swoim domem.

red.



Uczestnicy wydarzenia podziwiają przygotowaną wystawę historyczną

Koło nr 2 PZER w Chojęcinie świętowało Dzień Matki

20 maja br. w restauracji Złoty Kłos w Bralinie odbyło się uroczyste spotkanie z okazji Dnia Matki, zorganizowane przez Koło nr 2 w Chojęcinie Oddziału Rejonowego PZER w Bralinie. W wydarzeniu uczestniczyli licznie zaproszeni goście, wśród których znaleźli się m.in.: wójt Gminy Bralin Karol Wanzek, zastępca wójta Magdalena Iwan, sekretarz gminy Ewelina Pieleś, ks. kanonik Roman Krzyżaniak, przewodniczący Zarządu Oddziału Rejonowego

PZER w Bralinie Łukasz Sternal oraz sołtys sołectwa Chojęcin Małgorzata Wrzańska. Podczas spotkania uczczono minutą ciszy pamięć zmarłych członków Koła.

Przewodniczący Koła nr 2 Jerzy Wiśny w swoim wystąpieniu skierował do wszystkich mam najserdeczniejsze życzenia. Podkreślił również, że uroczystość została zorganizowana właśnie z okazji Dnia Matki, aby wspólnie uczcić to wyjątkowe święto i wyrazić wdzięczność za obecność, dobroć oraz ogromne serce wszystkich mam.

Spotkanie było także okazją do podziękowań. Słowa wdzięczności przewodniczący skierował do sponsorów: Alicji i Romana Mosiów Fabryki Mebli Chojmex oraz Emilii i Romana Koziców z firmy Auto-Lux. Wyrazy uznania otrzymali również wójt Gminy Bralin Karol Wanzek oraz przewodniczący Oddziału Rejonowego PZER w Bralinie Łukasz Sternal za wspieranie działalności Koła.

Podczas uroczystości podsumowano również bieżącą działalność organizacji. Jak poinformowano, Koło nr 2 w Chojęcinie liczy obecnie 20 członków.

red.



Podczas wspólnego świętowania Dnia Matki

Charytatywny Turniej Piłki Siatkowej - sportowa rywalizacja i wspólna pomoc

W sobotę, 13 czerwca 2026 roku, Hala Sportowa w Bralinie wypełniła się sportowymi emocjami, pozytywną energią i przede wszystkim ogromną solidarnością. Tego dnia odbył się **Charytatywny Turniej Piłki Siatkowej „Gramy dla Agnieszki”**, którego celem było wsparcie finansowe dalszego leczenia nauczycielki ze Szkoły Podstawowej im. Mikołaja Kopernika w Bralinie.

Na parkiecie do rywalizacji stanęło osiem drużyn: Absolwenci Szkoły Podstawowej, **Absolwenci Gimnazjum, Rada Rodziców, Ociepa Volley Bralin, LKS „Sokół” Bralin, MARS Meble, Urząd Gminy Bralin oraz Nauczyciele** – gospodarze turnieju.

Mecze dostarczyły wielu emocji, a zacięte wymiany i efektowne akcje niejednokrotnie nagradzane były gromkimi



Drużyna gospodarzy turnieju charytatywnego

brawami publiczności. Jednak tego dnia najważniejszy był nie wynik sportowy, lecz wspólna pomoc.

Równie dużym zainteresowaniem cieszyły się atrakcje przygotowane dla mieszkańców. Na uczestników czekała pyszna kawiarenka, gorący grill, loteria fantowa oraz strefa dla najmłodszych, w której odbywały się warsztaty plastyczno-manualne i zabawy ruchowe z chustą animacyjną.

Końcowa klasyfikacja turnieju przedstawiała się następująco:

I miejsce – Ociepa Volley Bralin

II miejsce – Absolwenci Gimnazjum

III miejsce – LKS „Sokół” Bralin

Serdecznie gratulujemy organizatorom tego wydarzenia – Akademii Sportu Chikara Kępno, Dyrekcji, Gronu Pedagogicznemu i Pracownikom Szkoły Podstawowej im. Mikołaja Kopernika w Bralinie, a także wszystkim zawodnikom, wolontariuszom oraz kibicom, którzy swoją obecnością i zaangażowaniem przyczynili się do sukcesu wydarzenia. Dziękujemy każdemu, kto dołożył swoją cegiełkę do tej wyjątkowej inicjatywy.

Sportowe emocje uwiecznił w obiektywie Pan Jacek Kuroпка. Dziękujemy!

Wydarzenie zostało współfinansowane ze środków budżetu Gminy Bralin w ramach otwartego konkursu ofert.

red.



Młodzi wędkarze walczyli o Puchar Wójta

W sobotę, 6 czerwca br., przy łowisku w Nosalach odbyły się zawody wędkarskie z okazji Dnia Dziecka o Puchar Wójta Gminy Bralin. Wydarzenie cieszyło się ogromnym zainteresowaniem i zgromadziło 22 młodych pasjonatów wędkarstwa, którzy rywalizowali w przyjaznej atmosferze, pełnej sportowych emocji i dobrej zabawy.



Zwycięzcy tegorocznych zawodów wędkarskich na tle stawu w Nosalach

Wyniki zawodów przedstawiają się następująco:

Kategoria 0-10 lat

1. miejsce – **Maciej Szczekała**

2. miejsce – **Emilia Ławniczek**

3. miejsce – **Aleksander Pruban**

Kategoria 11-14 lat

1. miejsce – **Jadwiga Szkudlarek**

2. miejsce – **Tobiasz Rybiński**

3. miejsce – **Kacper Skiba**

Kategoria 15-18 lat

1. miejsce – **Julia Ławniczek**

2. miejsce – **Daniel Zimny**

Przyznano również nagrodę specjalną „Najmłodszy Uczestnik Zawodów”, którą otrzymała Lilianna Gotszling. Nagrody zwycięzcom wręczyli Wójt Gminy Bralin Karol Wanzek, Prezes Stowarzyszenia Turystyczno-Wędkarskiego „OCZKO” Nosale Roman Malcher oraz Wiceprezes Mateusz Zieliński.

Serdecznie dziękujemy za przygotowanie kolejnego wspaniałego wędkarskiego Dnia Dziecka w sołectwie Nosalach. Był to dzień pełen radości, sportowej rywalizacji oraz niezapomnianych wrażeń, który na długo pozostanie w pamięci uczestników.

red.

ŻYCIE GMINY BRALIN bezpłatne pismo samorządowe gminy Bralin

Wydawca: Urząd Gminy Bralin, Rynek 3, 63-640 Bralin

Redaktor naczelny: Magdalena Iwan

Redakcja: Milena Słowińska, Justyna Hołub-Rojkiewicz

Skład, druk i korekta: Digital Art Studio

Adres redakcji: UG Bralin, tel. (62) 78 11 206,

e-mail: magdalena.iwan@bralin.pl

Nakład: 1600 egzemplarzy

Redakcja zastrzega sobie prawo wyboru do druku nadesłanych tekstów, a także ich skracania i redagowania.

Braliniacy z pasją

Damian Michalski – piłka nożna była i nadal jest częścią jego życia



Damian Michalski wraz z drużyną LKS "Sokół" Bralin po awansie do V ligi

Damian Michalski to jeden z najbardziej rozpoznawalnych piłkarzy naszego regionu. Choć zakończył już piłkarską karierę, trudno wyobrazić sobie Damiana Michalskiego bez futbolu. Pierwsze piłkarskie kroki stawiał na boisku Sokoła Bralin, a przez kolejne lata zachwycał kibiców skutecznością i techniką gry. Grał w klubach tj. LKS „Sokół” Bralin, LKS Czarnylas, Calisia Kalisz, Gal Gaz Galewice, LZS Jankowy 1968, Centra Ostrów Wielkopolski, Ostrovia 1909 Ostrów Wielkopolski, Orzeł Mroczeń, Pelikan Grabów nad Prosną, KP Słupia i ponownie Sokół Bralin. Był również reprezentantem Polski Amatorów. Dziś pełni funkcję wiceprezesa Sokoła Bralin, angażując się w rozwój klubu i wspieranie kolejnych pokoleń młodych piłkarzy.

- Damian, kiedy zrozumiałeś, że piłka nożna jest czymś więcej niż tylko dziecięcą zabawą?

- Wydaje mi się, że był to moment, kiedy regularnie zostawałem powoływany do kadry byłego województwa kaliskiego. Wtedy to zdałem sobie sprawę, że z grania w piłkę nożną można wiele osiągnąć.

- Pamiętasz swoje pierwsze treningi i mecze na boisku w Bralinie?

- Trochę już czasu minęło, ale jeszcze coś tam zostało w pamięci. Zanim zacząłem treningi na boisku w Sokole to graliśmy do późnych godzin wieczornych wszędzie, gdzie tylko się dało. Sami tworzyliśmy boiska, bramki, siatki itd. Już mało kto pamięta boisko w lesie czy na ulicach Ogrodowej, Nowej, Jodłowej czy Leśnej. Rywalizowaliśmy z chłopakami od siebie o kilka lat starszymi. Były to super czasy, które Nas bardzo ukształtowały i to nie tylko pod względem sportowym.

Jeżeli chodzi o boisko na stadionie, to zaczęliśmy tam treningi w latach 90., dokładnie nie pamiętam roku. Pod opieką Jerzego Liebniera rozgrywaliśmy wiele turniejów i mecze z dużymi sukcesami. Miłowym krokiem był awans do Ligi Wojewódzkiej już pod opieką trenera Jacka Falszewskiego. Rywalizowaliśmy tam z takimi zespołami jak np. Amika Wronki (mistrz Polski tej edycji), Lech Poznań

czy Warta Poznań (nawet udało nam się 3 mecze wygrać i jeden zremisować).

- Piłka nożna towarzyszyła Ci przez większą część życia. Czy były momenty zwątpienia, w których myślałeś o rezygnacji?

Tak szczerze, to nigdy nie było takiego momentu. To piłka bardzo mi pomogła. Podczas tragedii, z którą muszę codziennie się mierzyć. Grając mogę uciec z myślami, choć na chwilę zapomnieć, mogę zająć głowę czymś innym. To wszystko przy wsparciu chłopaków z drużyny pozwoliło mi choć trochę złagodzić ból. Za co jestem im dozgonnie wdzięczny. Korzystając z okazji chciałbym bardzo podziękować mojej Kochanej żonie śp. Karolinie, że trwała przy mnie przez te wszystkie piłkarskie lata, choć nie było łatwo. Dziękuję.

Różne kontuzje czy urazy nigdy mnie nie złamały. Zawsze wiedziałem, że wrócę do grania, gdyż jest to moją wielką pasją, bez której ciężko byłoby mi funkcjonować.

- W swojej karierze reprezentowałeś kilka klubów. Który etap wspominasz najmocniej i dlaczego?

- Na pewno fajne były czasy piłki juniorskiej w Sokole w lidze wojewódzkiej, gdzie wszyscy byliśmy młodzi i bardzo podekscytowani. Zwycięstwa z Lechem Poznań 4-1, 3-2 czy z Wartą Poznań 2-1 zawsze pozostaną w pamięci.

Jeżeli chodzi o piłkę seniorską, to wspomniałem czasy przeżyłem w Ostrovii 1909 Ostrów Wlkp. Awansowaliśmy do II Ligi (niezapomniana feta na ostrowskim rynku z bardzo dużą ilością kibiców). Występy w II lidze i niezapomniane mecze w Pucharze Polski. Dotarliśmy do 1/8 finału. Mecze z ekstraklasowym Ruchem Chorzów 2-1, Cracovią Kraków 1-2 po dogrywce (niestety nie mogłem w nich wystąpić z powodu czerwonej kartki otrzymanej w 1/32 finału w meczu z Puszcą Niepołomice, gdzie w dogrywce musiałem przerwać kontratak rywala i w 115min wyleciałem z boiska). Do dzisiaj ta sytuacja bardzo boli.

Sensacyjne zwycięstwo piłkarzy „Sokoła” Bralin

„Lech” na kolanach

4:1 zwyciężyli na własnym boisku piłkarze bralinie „Sokoła” ekipę poznańskiego „Lecha” w rozgrywkach Wielkopolskiej Ligi Juniorów Młodszych. Szkoleniowcy gości nie kryli zdziwienia. Byli zaskoczeni postawą i świetną grą gospodarzy.

Przeważnie młodzi piłkarze, którzy nie mieli jeszcze tylko zwycięstw. Choć zaskakali swoich rywali, był w 3. minucie bramkę zdobył Michał Kusz. Gola nie stracił jednak autor, który do połowy nie spalił. Kilka minut później prowadzący do gośpodarzy zdobył Damian Michalski. Wtedy jednak gra się wyrównała. Lechia po polowie z bramki zdobył wychowawcą brankę. Druga część spotkania to już tylko gry podopiecznych trenera Jacka Falszewskiego. Bramki zdobywali kolejno: Damian Michalski, Michał Kusz i Artur Maciej.

Chłopcy zagraли bardzo dobrze spotkanie — mówili po meczu szefowie szkoleniowcy bralinian. — Rozwinięciem rozgrywek o kolejne miejsce. Chłopcy zwyciężają z tak silnym rywalem. Szkoleniowcy poznańskiego „Lecha” nie kryli zdziwienia z tego zwycięstwa. Byli pod wrażeniem doskonałej postawy ekipy z Bralin.



Juniorzy „Sokoła” Bralin zwyciężyli słynnego stołeczniaka, poznański „Lech” Poznań.

Bramki dla „Sokoła”: Damian Michalski 2, Michał Kusz 1, Artur Maciej 1

Kolejnym etapem, który wspominam najcieplej, jest ten bardzo aktualny, czyli powrót do Sokoła po 20 latach nieobecności i awans do V ligi. Wróciłem do Sokoła w roli trenera i na starcie zostałem wrzucony na bardzo głęboką wodę (gdyby nie fakt, że jestem wychowankiem klubu i mam wielki sentyment do Niego na pewno nie podjąłbym się tego zadania). Zespół był w totalnej rozpсыce, zajmował miejsce w strefie spadkowej i na trzy kolejki do końca rozgrywek musiał wygrać wszystkie mecze, aby się utrzymać. I to Nam na szczęście się udało. Później było już tylko lepiej. Do zespołu dołączyło kilku doświadczonych zawodników, przy których „młodzi” zaczęli się rozwijać piłkarsko. Dołączył do Nas również mój bardzo dobry znajomy trener Łukasz Wiącek i wykonał bardzo dobrą pracę, która doprowadziła do awansu do V ligi. Lecz tak szczerze mnie bardziej cieszy tak szybki progres całego zespołu niż sam awans. Niedawno prawie spadaliśmy do A klasy, a teraz będziemy występować na V ligowych boiskach.

- Byłeś powoływany do Reprezentacji Polski Amatorów. Przez lata pojawiały się informacje o zainteresowaniu ze strony klubów z wyższych lig, nawet ekstraklasy. Jak blisko było do takiego transferu?

- Była to bardzo fajna przygoda. Zdobyliśmy tytuł Mistrza Polski Amatorów po czym mogliśmy reprezentować kraj na półfinałach Mistrzostw Europy w Serbii. Pokonaliśmy tam Finlandię 3-0 (nawet strzeliłem gola), zremisowaliśmy z Serbią 0-0 i niestety przegraliśmy 1-0 z Bośnią i Hercegowiną. Niestety nie udało się pojechać na Finały Mistrzostw do Paryża, ale było blisko. Szczepie mówiąc zagrać z orzełkiem na piersi i wysłuchać hymnu państwowego przed meczem to coś, co zostanie do końca w mojej pamięci

Jeżeli chodzi o propozycję, to faktycznie były. Za czasów juniorskich pytał o mnie Lech Poznań, ale dokładnie to już nie pamiętam co poszło nie tak, więcej szczegółów pewnie pamięta trener Jacek Falszewski. Miałem również propozycję z ekstraklasowego Zagłębia Sosnowiec, w którym to trenowałem przez ponad tydzień czasu. Niestety klub po I rundzie zajmował ostatnie miejsce w tabeli, na dodatek została na nich nałożona kara spadku za korupcję. I nie mógłbym uczestniczyć w Mistrzostwach Europy Amatorów. Tak więc zrezygnowałem. Był też temat z klubem Miedzi Legnica, lecz zrezygnowałem z powodów osobistych.

- Swój ostatni mecz rozegrałeś dokładnie w dniu 40. urodzin, na stadionie Sokoła. Czy planowałeś takie symboliczne zakończenie kariery? Jakie emocje towarzyszyły Ci tego dnia?

- Nie planowałem tego, choć po cichu miałem taką nadzieję. Chciałem zakończyć po tym sezonie, ale pojawiła się szansa zrobienia awansu na dwie kolejki przed końcem rozgrywek ligowych. I to się udało. Więc postanowiłem, że to będzie idealny moment. 40. urodziny, świętowanie awansu i pożegnania. Przy kibicach, znajomych i bliskich.

Jeżeli chodzi o emocje, to dość spokojnie do tego podszedłem. Tak ogólnie to do mnie nie dociera. Pewnie dotrze, gdy będę miał patrzeć na to wszystko z tej drugiej strony i nie będę mógł pomóc, ale taka kolej rzeczy.

- Co najbardziej zapamiętałeś z tego pożegnalnego meczu – moment wejścia

Bralin Juniorzy młodsi awansowali do ligi wojewódzkiej

Rywale nie mieli szans

Młodzi piłkarze „Sokoła” Bralin awansowali do Wielkopolskiej Ligi Juniorów Młodszych. W rozegranym, w sobotę, 8 maja finale Okręgu Kaliskiego pokonali kolejno: LZS Raczyce i Czarnych Dobrzyca.



Michał Kusz, Rafał Peksa i Damian Michalski byli bohaterami rozegranego w Bralinie turnieju

Podopieczni Jacka Falszewskiego bez problemu wygrali swoją grupę rozgrywkową. Na samym boisku zmierzyli się z dwoma innymi zwycięzcami ligi.

W pierwszym spotkaniu wysoko, bo 5:1 pokonali drużynę z Raczyce. Aż czterech bramek w tym meczu zdobył Damian Michalski. Kolejne trafienie dołożył Michał Kusz.

Drużyna spotkała się z rywalem przegrywanym momentami przewagą bralińskich. Czarni Dobrzyca zostali pokonani 4:2.

Najlepszym zawodnikiem turnieju wybrano Damiana Michalskiego. Zwycięstwo „Sokoła” Bralin to duży sukces. Drużyna będzie po „Zagłębnie” klasowa drugą reprezentantem powiatu kaliskiego w lidze wojewódzkiej.

MAR

na boisko, reakcję kibiców, a może ostatni gwizdek sędziego?

- Na pewno wejście na boisko, gdzie powtarzałem sobie w myślach, że to najprawdopodobniej ostatni mój mecz. Zejście z boiska było bardzo miłe. Reakcja kibiców, kolegów z zespołu na pewno utkwiły w pamięci. Później wiele ciepłych słów. Za wszystko serdecznie dziękuję.

- Kibice pamiętają Cię jako zawodnika o świetnej technice i skuteczności. Czy miałeś swoich piłkarskich idoli, na których się wzorowałeś?

- Pewnie, że tak. Idoli było dość sporo, ale czy się na nich wzorowałem, to tak nie do końca. Bazowałem na swoich umiejętnościach, atutach i predyspozycjach. Każdy chciałby być Messim, ale niestety nie da się Go naśladować.

- Podczas Turnieju Dzikich Drużyn zostałeś wybrany najlepszym zawodnikiem zawodów. Czy takie wyróżnienia ciesząś równie mocno jak sukcesy grupowe, ligowe?

- Cieszą i to bardzo, że jeszcze w tym podszedłym piłkarsko wieku możemy „młodym” udowodnić, że jeszcze tacy słabi to nie jeste-

śmy. Co do sukcesów ligowych to tak, mają większą wagę, tu już nie ma zabawy i poziom jest wyższy.

- Choć zakończyłeś karierę zawodniczą, nadal jesteś związany z Sokołem Bralin jako wiceprezes. Co daje Ci działalność po drugiej stronie piłkarskiej barykady?

- Daje mi dużą satysfakcję, że mogę pomóc, ukierunkować na pewne działania, które rozwiną i polepszą klub. Byłem w wielu klubach, widziałem, jak działają ich struktury organizacyjne, finansowe, sportowe itd. Dziś mogę to wszystko wykorzystać ze współpracą całego zarządu Sokoła do poprawy klubu w wielu aspektach. Zbyt długo to wszystko stało w miejscu. 20 lat mnie nie było, ale trochę tu czas stanął w miejscu.

- Jaką radę przekazałbyś młodym zawodnikom z naszej gminy, którzy marzą o sportowej karierze?

- Żeby nie przestawali wierzyć w swoje marzenia. Talent jest ważny, ale jeszcze ważniejsze są systematyczność, ciężka praca i cierpliwość. Nie zniechęcajcie się porażkami, bo one są częścią drogi każdego sportowca. Słuchajcie trenerów, szanujcie kolegów z drużyny i cieszcie się każdą chwilą spędzoną na boisku.

- Gdybyś mógł jeszcze raz przeżyć jeden mecz lub jeden moment ze swojej kariery, co by to było?

- Chciałbym wrócić do meczu Ostrovia 1909 - Puszcza Niepołomice w 1/32 finału Pucharu Polski, w którym to otrzymałem czerwoną kartkę w dogrywce i nie mogłem wystąpić w meczach przeciwko Ruchowi Chorzów i Cracovii Kraków. Wydaje mi się, że gdybym się trochę inaczej zachował w danej sytuacji i nie dostał tej kartki, to występ w meczach z drużynami ekstraklasowymi mógłby mi otworzyć drzwi do większej, poważniejszej piłki. Teraz możemy już tylko sobie pogdybać.

- Czego możemy Ci życzyć na kolejne lata?

- Siły, nadziei oraz wielu dobrych chwil, które rozjaśnią codzienność.



Drużyna „Sokoła” Bralin w Wielkopolskiej Lidze Juniorka Młodszej

Historia Damiana Michalskiego pokazuje, że prawdziwa pasja do piłki nożnej nie kończy się wraz z ostatnim meczem. Przez lata dostarczał kibicom wielu sportowych emocji, a dziś swoją wiedzę i doświadczenie wykorzystuje, wspierając rozwój Sokoła Bralin jako wiceprezes klubu. Symbolicznym zwieńczeniem jego bogatej kariery był awans Sokoła do V ligi – sukces, który nie tylko zamknął ważny rozdział w jego piłkarskim życiu, ale także stał się pięknym początkiem nowej drogi, już po drugiej stronie boiska. Życzymy Damianowi wielu kolejnych powodów do dumy oraz satysfakcji z dalszej pracy na rzecz bralińskiego futbolu.